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INSTITUCIONAL
Consulta 1 - Item N° 6 - Fotocopiadora

Consulta 2 - Item N° 6 - Fotocopiadora

Consulta 3 - Item N° 6 - Fotocopiadora

Consulta 4 - Item N° 17 - Impresora

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2024

Solicitan pantalla táctil a color de 3,7, consultamos si podrán aceptar equipos con Panel de control Estándar Táctil color de
3,5" o superior, considerando que es el estándar del mercado para el segmento.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

La convocante ha optado por esas especificaciones, conforme requerimiento del departamento solicitante, favor remitirse
al PBC, aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2024

Solicitan capacidad para 70 hojas permite escanear ambas caras del papel en un solo paso, consultamos si se refieren al
alimentador automático de alimentos, en el caso de que sea así podrán aceptar con capacidad de 50 hojas siendo que es el
estándar para el mercado local.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

La convocante ha optado por esas especificaciones, conforme requerimiento del departamento solicitante, favor remitirse
al PBC. aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2024

Solicitan Velocidad de escaneo velocidad de hasta 56 ipm, consultamos si podrán ser aceptados equipos con Velocidad de
escaneo del alimentador automático de documentos 50 ipm considerando que es el estándar del mercado para el
segmento, de esta forma darán mayor oportunidad de impresión a potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

La convocante ha optado por esas especificaciones, conforme requerimiento del departamento solicitante, favor remitirse
al PBC, aguardamos su participación.
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Consulta 4 - Item N° 17 - Impresora

Consulta 5 - Capacidad Financiera

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2024

Solicitan Capacidad para imprimir hasta 4.500 páginas en negro o 7.500 páginas a color con cada juego de tintas de
repuesto, consultamos si se refieren al rendimiento del tóner considerando que se no se encuentra de manera muy
explicita.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

Conforme a las especificaciones, la misma refiere claramente a juegos de tintas, aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 04-07-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante aceptar la Capacidad financiera de los dos ultimos años 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-07-2024

Según reglamentación DNIT, los contribuyentes tienen tiempo hasta AGOSTO para su presentación, por lo tanto, no se
puede solicitar un requerimiento que sea limitativo o imposible para potenciales oferentes., aguardamos su participación.
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